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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 636 af 15.august 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen(V).

Holger K. Nielsen / Klaus Østergård Jensen

J.nr. 13-1607890
Den 12. september 2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 636
Offentligt



2 / 2

Spørgsmål
Ministeren bedes oplyse, hvordan det faktum, at der ikke kan indberettes til 
boligjobordningen, påvirker restskatterne

Svar
På grund af tidspunktet for vedtagelse af lov nr. 791 af 28. juni 
(BoligJobordningen) kan der ikke forskudsregistreres fradrag i en særskilt 
rubrikmed de tilknyttede kontroller for lønudgifter til hjælp og istandsættelse i 
hjemmet, der er afholdt i 2013. Et sådan fradrag skal indberettes i forbindelse 
med årsopgørelsen for indkomståret 2013 i foråret 2014. 

Dette forhold betyder, at omfanget af restskatter bliver mindre og tilsvarende, 
at omfanget af overskydende skatter bliver større, i takt med, at fradraget først 
erkendes ved skatteansættelse for indkomståret 2013 og ikke modsvares af et 
forskudsregistreret fradrag i 2013. Det er vurderingen, at konsekvensen for de 
samlede restskatter og overskydende skatter ikke vil være mærkbar.

Muligheden for at forskudsregistrere fradrag i en særskilt rubrik i medfør af 
BoligJobordningen var til stede i 2012, efter at den tidligere ordning blev 
indført i 2011. Her skal det bemærkes, at skatteyderne i meget begrænset 
omfang gjorde brug af denne mulighed. Ca. 6 pct. af de skatteydere, der i 2012 
tog fradrag i medfør af BoligJobordningen, havde også forskudsregistreret 
fradraget.   


